), MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
W POLICIA NACIONAL

-8 DIRECCION DE INCORPORACION

F GRUPO DE SELECCION PARA LAS ESPECIALIDADES
" . Y PERSONAL NO UNIFORMADO

EL SUSCRITO JEFE DEL AREA DE SELECCION DEL
TALENTO HUMANO CERTIFICA QUE:

El sefior EDISON ANDRES TABARES CASAS identificado con C.C No.
1.054.990.122 expedida en CHINCHINA, adelanté proceso de seleccién para
ORIENTADOR DE DEFENSA 4-1 GRADO 15. En atencion a lo estipulado en el
Decreto 1070 de 2015 y Resolucién No. 001818 del 27/09/2018 “Manual Especifico
de Funciones y Competencias Direccién de Bienestar Social Policia Nacional”, el
aspirante cumple con los requisitos establecidos en el presente manual ajustandose
al empleo propuesto.

La presente certificacién se expide a los tres (03) dias del mes de mayo del afio
2023 a solicitud del interesado.

LRI

Jefe Grupo de Selecciénide

Teniente Coronel FABIAN MIAURICIO CHAPARRO MORENO
Jefe Area de Seleccnon del Talenfo Humano

ANy | Bh
Transversal 33 47A-35 sur, barrio Fatima {@f} ]
Teléfonos 5169333 ext. 50241 ; X  icontoc |
dinco.arset-ges@policia.gov.co . s
www.policia.gov.co ‘!F;Humana 2700

‘a - ¥ L ah id uigu 3 " -
Iiiatataiainint s SI.CER431782
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FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

= Persona Natural
’ (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
Libertud y Orden
1% DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA) NOMBRES
Tabares Cases Edmon  Aadves

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc@ceQrasQ No. 1054960122 FOM® | co.. ® extranER0 O '
LIBRETA MILITAR ‘
prIMERACLASE (O secunpaciase & NUMERo 1054990112 DM Q3§
FECHA Y LUUGAR DE NAGIMIENTO NIBEACIAN NE AARRECDANNENAIA
FecHA  pla [1,2] mes [0.8] avo [1,9,89]
PAlS Colamnia
DEPTO Caldas
MUNICIPIO _C Wine\ine!

2% FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASIGA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADQ ( LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

4 EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: By o {ai\\ Acadd m )
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA | FECHA DE GRADO
N Rl i it it Bl B Bl e R MES ANO [2,0.4,7] y

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLﬁGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZAC!ON). MG (MAESTR[A O MAGISTER), - DOC (DOCTORADQ O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERQ DE LA TARJETA PROFESIONAL (St ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO ’ NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINAGCION No. DE TARJETA

ACADEMICA APROBADOS St NO . O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
UN q X Matemétice o4 [2]o|t]®

ESPEGIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO ESCRIBE )
R|B|MB|R|B[MB|R|B |vB

-~ -
IDIOMA LO HABLA LOLE

m

- | »,

}(. Cvn
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3 4 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyas 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

'RELACIONE 8U EXPERIENCIALABORAL 0 DE PRESTAGIGN DE SERVICIOS EN ESTRICTG ORDEN CRONOLOGICO GOMENZANDO POR ELAGTUAL.

EMPRESA O EN TIDAD

e

DEPARTAMEN TO

: eﬁ%ﬁﬁé\ﬂ-’a

: ’TELEFbNOS
314 '-\08 1394

FECHA DE RET RO

bl Bl Mes_l lANol

C'ARBO O CONTRATO: ACTUAL

: DIRECOICW L

le (,,gm-za

Doerte

EMFRESA'O E‘NTIDAD o

| DEPARTAMENTO

CQRREO‘ L'Ecmémcb ENTIDAD

FEBHA DE' RETIRW

et

| CARGO O CONTRATO.

i .‘DEPENDENCIAJ-‘ 2

'DIU i MESII IANol}

: DIREGCIéN o

\EMPRESA O ENTIDAD.

EMPLEO 0 CONTRATO ANTERIOR -

DEPARTAMENTO

| municipio.

fjcoRREb ELEQTRQM DE

TELEFONOS -

L FEG‘HADE INGRESQ

| FECHADERETIRO -
Dm lmeslf‘-i '

CARGO O CONTRATO

'i: _;'5;,;1 sl xm % 1
e DEPENDE'NCIA ’ 5

DIREGCION

- EMPRESA O ENTIDAD

VPLEC & CONTRATO ANTERIGR

“PUBLICA |  PRIVADA | PAIS

DEPARTAMENTO!

TELEFONOS . .

: .FEOHA DE INGRESO

l MEsl lAﬂo{

'D[A‘ 1 [ MES |

| CARBO O CONTRATO.

NOTA: 8] REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.

~ DIRECOION



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

‘Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 488 y 443 de 1998)

4 4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPQ TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES,

4 s TIEMPO DE EXPERIENCIA ™
OCUPAGION ARas MESES
SERVIDOR PUBLICO : 3 {

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE

\ro TAL TIEMPO EXPERIENCIA 3 1

5a  FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE S1 () No (X) ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-~
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA GELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MIANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LALEY 190/95). ‘

Ciudad y fecha de diligenciamiento_}

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

GERTIFICO QUE LA INFORMACION AQuf SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funclonpublica.gov.co
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1/6/23, 21:23 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 21:23:03 horas del 01/06/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1054990122,
Apellidos y Nombres TABARES CASAS EDISON ANDRES

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa DIBIE, con NIT 830042321-0 y su utilizacion es
exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018
‘vor medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados por delitos sexuales
cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753
del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012,
1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=h5V56WHylIGqVLZEVRy7oxMaCcdHOKVwICzUbtDWEDNANBQ-dM3zp!-2115816592
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http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

21:24:15
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 224368063

Bogota DC, 01 de junio del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) EDISON ANDRES TABARES CASAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1054990122:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:20:14 PM horas del 01/06/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1054990122
Apellidos y Nombres: TABARES CASAS EDISON ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional méas cercanas.

Volver al Inicio

Direccign: Avenida El Dorado # 75 — 25 barrio Modeliz, Bogoté D.C.

Atencion administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm & 5:00 pm
Linea de atencidn al ciudadana: 5159700 ext. 30552 (Bogota)

Resto del pals: 018000310112

E-mail: dijin.araic-atc@p




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 01 de
junio de 2023, a las 21:25:22, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1054990122
Cédigo de Verificacion 1054990122230601212522

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



